1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Разъезженский сельсовет Ермаковского   района
            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская,58 с. Разъезжее,662833                                                                                   телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«28» марта  2016 год                          с. Разъезжее                                № 08-29 р.

О внесении изменений

В решение №37-133р от 02.04.2013г

«Положение  о бюджетном

процессе   муниципального
образования   Разъезженский
сельсовет.
                    На основании протеста прокуратуры №7-03-2016 от 25.03.2016  на решение Разъезженского сельского Совета депутатов № 37-133р от 02.04.2013г « Положение о бюджетном процессе МО Разъезженский сельсовет», руководствуясь статьей 50, 52, 53, 54, 25 Устава  Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  В решении № 37-133р от 02.04.2013 « Положение о    бюджетном процессе МО Разъезженский сельсовет, статью 7  «Долгосрочные целевые программы»  исключить.
2.  Внести изменения в решение № 37-133р от 02.04.2013г. « Положение о бюджетном процессе МО Разъезженский сельсовет» Статью  10 ч.1 Составление проекта местного бюджета основывается на: Бюджетном послании Президента Российской Федерации  изложить в новой редакции Составление проекта местного бюджета основывается на положениях послания: Президента Российской Федерации, Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику(требование к бюджетной политике )в Российской Федерации.
3. Внести изменения в решение № 37-133р от 02.04.2013г. « Положение о   бюджетном процессе МО Разъезженский сельсовет, Статью 12 « Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом местного бюджета» изложить в новой редакции:
Одновременно с проектом решения о местном бюджете в представительный орган представляются:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики;

2) предварительные итоги социально-экономического развития Разъезженского сельсовета за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Разъезженского сельсовета за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития Разъезженского сельсовета;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицита)  местного бюджета
на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план среднесрочного финансового плана;

5) пояснительная записка к проекту местного бюджета;
6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
7) верхний предел  государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода долга на конец планового периода;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
9) проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов
10) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального)финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представленные в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет контрольно-счетным органом, созданными представительными органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с администрацией в отношении указанных бюджетных смет;
11) реестры источников доходов бюджета бюджетной системы муниципального образования Разъезженский сельсовет.
12) иные документы и материалы.

4. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Председатель Сельского
Глава сельсовета

Совета депутатов

А.А.Карташев                                                     Т.Ф.Вербовская